
Appendix A 
Federal Income Poverty Level 2026 

 
 

Federal Income Poverty 

Level 2026 

Base Line < 200% 200% - 300% 300% - 350% 350% - 400 

Discount % 100% 100% 75% 50% 25% 

Persons in family/household Annual Income 
 

1 $15,960  $31,920  $31,921 - $47,880 $47,881 - $55,860 $ 55,861 - $63,840 

2 $21,640  $43,280  $43,281 - $64,920 $64,921 - $75,740 $ 75,741 - $86,560 

3 $27,320  $54,640  $54,641 - $81,960 $81,961 - $95,620 $ 95,621 - $109,280 

4 $33,000  $66,000  $66,001 - $99,000 $99,001 - $115,500 $115,501 - $132,000 

5 $38,680  $77,360  $77,361 - $116,040 $116,041 - $135,380 $135,380- $154,720 

6 $44,360  $88,720  $88,721 - $133,080 $133,080 - $155,260 $155,260- $177,440 

7 $50,040  $100,080  $100,081 - $150,120 $150,121 - $175,140 $175,141 - $200,160 

8 $55,720  $111,440  $111,441 - $167,160 $167,161 - $195,020 $195,021 - $222,880 

For families/households with more than 8 persons, add $5,680 for each additional person. Information retrieved from: https://aspe.hhs.gov/topics/poverty-economic-mobility/poverty-guidelines 

Nivel federal de pobreza de ingresos 2026 
 

Nivel federal de pobreza 

de ingresos 2026 

línea base < 200% 200% - 300% 300% - 350% 350% - 400 

Discount % 100% 100% 75% 50% 25% 

Personas en la familia/hogar Ingresos anuales 
 

1 $15,960  $31,920  $31,921 - $47,880 $47,881 - $55,860 $ 55,861 - $63,840 

2 $21,640  $43,280  $43,281 - $64,920 $64,921 - $75,740 $ 75,741 - $86,560 

3 $27,320  $54,640  $54,641 - $81,960 $81,961 - $95,620 $ 95,621 - $109,280 

4 $33,000  $66,000  $66,001 - $99,000 $99,001 - $115,500 $115,501 - $132,000 

5 $38,680  $77,360  $77,361 - $116,040 $116,041 - $135,380 $135,380- $154,720 

6 $44,360  $88,720  $88,721 - $133,080 $133,080 - $155,260 $155,260- $177,440 

7 $50,040  $100,080  $100,081 - $150,120 $150,121 - $175,140 $175,141 - $200,160 

8 $55,720  $111,440  $111,441 - $167,160 $167,161 - $195,020 $195,021 - $222,880 

Para familias/hogares con más de 8 personas, agregue $5,680 por cada persona adicional. Información recuperada de: https://aspe.hhs.gov/topics/poverty-economic-mobility/poverty-guidelines 
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